
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Area Finanziaria 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 66 del 23/04/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 23/04/2020    al n. 254 

 

 
 

 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE FATTURA TINN SRL MANUTENZIONE SOFTWARE 

ANNO 2020 (MEPA) CIG: Z6B2CA81B7 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

 

PREMESSO che TINN SRL di Teramo P.Iva 00984390674 espleta il servizio assistenza software 

dei programmi del Settore Economico - Finanziario dalla stessa forniti; 

 

VISTA la Determinazione RG n.64 del 08.04.2020 con la quale si determinava: 

di provvedere, per i motivi esposti in premessa, all’acquisizione sul MEPA del CANONE 

ANNUALE MANUTENZIONE SOFTWARE anno 2020; 

 di  affidare il servizio alla ditta TINN SRL di Teramo P.Iva 00984390674, al prezzo 

complessivo pluriennale  di € 12.762,42 iva compresa;  

di perfezionare l’acquisto con le modalità e forme previste dal mercato elettronico ovvero 

con l’invio dell’ODA n. 5460312;  

 impegnare la somma di € 12.762,42 iva compresa, al cap. 1558 bilancio corrente esercizio . 

 

VISTA altresì la fattura n. 0002100142 del 01.04.2020 di Euro 12.762,42 I.V.A. compresa, di cui 

€.10.461,00 quale imponibile ed € 2.301,42 quale IVA al 22% relativamente al servizio di 

CANONE ANNUALE MANUTENZIONE SOFTWARE anno 2020; 

 

CONSIDERATA la Legge n. 136 del 13.08.2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che, 

pertanto, il presente procedimento è stato registrato presso l’A.V.C.P. ed è contraddistinto dal CIG: 

Z6B2CA81B7; 

Dato atto che: 

- la ditta è in regola con il versamento contributi assicurativi  come da visura del DURC 

effettuata dall’ufficio prot. n. INAIL_20537278 con scadenza il 22.06.2020; 

- che la presente fornitura rientra, in particolare, nel campo di applicazione delle sotto 

elencate norme:  

- dell’art. 3  – comma 2 - del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 che per importi quali 
quelli di cui sopra contempla la possibilità di affidamento diretto; 



Pag. 2 

 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a. del piano triennale anticorruzione 2014/2016, approvato con delibera di G.C. 11 del 29.01.2015 

ed aggiornato con delibera di G.C. n. 05/2016 " Piano triennale di prevenzione della corruzione. 

Aggiornamento 2016/2018" e con deliberazione Giuntale n. 10 del 03/02/2017 per il triennio 

2017/2019; 

b. del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014;  

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 

      Vista l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.70 del 

19.04.2019; 

  

Visto il decreto sindacale n.15652 del 11.07.2019 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 

ACQUISITA  la seguente dichiarazione depositata presso l’ufficio ragioneria: 

- il patto di integrità della ditta Tinn srl; 

- la dichiarazione di tracciabilità  l’indicazione del conto dedicato, idoneo a consentire la 
piena tracciabilità  di cui all’art. 3 della L. 13-8-2010, n. 136 e s.m.i., ; 

 

DETERMINA 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di liquidare e pagare, per quanto esposto in premessa, a saldo della fattura n. 0002100142 del 

01.04.2020 di Euro 12.762,42 I.V.A. compresa, di cui €.10.461,00 quale imponibile ed 

€.2.301,42 quale IVA al 22% relativamente al servizio di CANONE ANNUALE 

MANUTENZIONE SOFTWARE anno 2020; 

 

3. di trarre il mandato al cap. 1558 bilancio corrente esercizio; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente. 

 

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 23/04/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  23/04/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  23/04/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


